АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУГУР
Кондинский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 декабря  2018 года                                                                                                          №134 д.Шугур

О внесении изменений  в постановление администрации
от 02.05.2012 №20  «О порядке проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов сельского поселения Шугур
и их проектов» (с изменениями от 20.04.2015 №32)

В соответствии с Федеральным законом  от 11.10.2018 №362 «О внесении изменений в статью 5 Федерального закона  «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»:
1. Внести в постановление администрации от 02.05.2012 №20  «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов сельского поселения Шугур  и их проектов» (с изменениями от 20.04.2015 №32) изменения,  дополнив пункт 13 Порядка  абзацем 3 следующего содержания: 	                                                              «Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):                             1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;                                  2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;                                                                                                                      3) гражданами, работающими в органах и организациях, проводящих антикоррупционную экспертизу в соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;                                                                                                 4) международными и иностранными организациями;                                                        5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.».
2. Постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Шугур от 10.09.2009 №53 «О порядке опубликования и обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Шугур» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Шугур.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации							  А.В.Решетников